(Trực thuộc Ban Đời sống Thị dân Thành phố Higashihiroshima 市民生活課 Shimin seikatsu-ka ☎ 082-420-0922)

Cuộc sống tại Thành phố Higashihiroshima

Website (bản tiếng Việt) <https://www.city.higashihiroshima.lg.jp/vi/index.html>

HIỆN ĐANG TIẾP NHẬN QUYÊN GÓP HỖ TRỢ THIẾT HẠI ĐỘNG ĐẤT BÁN ĐẢO NOTO 2024

令和 6 年能登半島地震災害義援金を受け付けています。

Vào ngày 1 tháng 1 năm 2024, một trận động đất lớn đã xảy ra với tâm chấn ở khu vực bán đảo Noto của tỉnh Ishikawa, đã gây thiệt hại vô cùng lớn và nặng nề. Hiện đang tiếp nhận tiền quyên góp để hỗ trợ cho những người bị ảnh hưởng bởi thảm họa này.